DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável: Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XI – Nº 1998 − PÁG. 1 – TERÇA-FEIRA – 30 – 08 – 2022 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia - PR CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

FONE (43) 3151 - 1122

Processo Adm.: 064/2022 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 040/2022 -Registro de Preços

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022 REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO - REGISTRO DE PRECO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E CORTINAS DE AR PARA ATENDER A DEMANDA DE TODOS OS SETORES DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA-PR LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 163/2021 e pela Lei nº 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações aplicáveis.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO: até às 13h30min do dia 16 de setembro de 2022.

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 16 de setembro de 2022 a partir das 13h30min.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO GLOBAL.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br informando o nº do Pregão e código da UASG: 987831.

RETIRADA DO EDITAL E EVENTUAIS ANEXOS: a partir do dia 31 de agosto de 2022 até o dia 16 de agosto de 2022, através do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br ou diretamente no site do Município (www.sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/PR, através do telefone (43) 3151-1122 das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min em dias de expediente, ou através do e-mail (pregoeiro@sabaudia.pr.gov.br).

Sabáudia/PR, 30 de agosto de 2022.

Moises Sbares Ribeiro Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável: Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XI - Nº 1998 - PÁG. 2 - TERÇA-FEIRA - 30 - 08 - 2022 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 FONE (43) 3151 – 1122 Processo Adm.: 062/2022 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 039/2022 – Registro de Preços

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO - O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE - SUS.

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 163/2021 e pela Lei nº 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações aplicáveis.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO: até às 08h30min do dia 19 de setembro de 2022.

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 19 de setembro de 2022 a partir das 08h30min.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br informando o nº do Pregão e código da UASG: 987831.

RETIRADA DO EDITAL E EVENTUAIS ANEXOS: a partir do 31 de agosto de 2022 até o dia 19 de setembro de 2022, através do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br ou diretamente no site do Município (www.sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/PR, através do telefone (43) 3151-1122 das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min em dias de expediente, ou através do e-mail (pregoeiro@sabaudia.pr.gov.br).

Sabáudia/PR, 30 de agosto de 2022.

Moises Soares Ribeiro Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável: Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XI – Nº 1998 – PÁG. 3 – TERÇA-FEIRA – 30 – 08 – 2022 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44
FONE (43) 3151 – 1122

Processo Adm.: nº 061/2022

Modalidade: Inexigibilidade nº 011/2022

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

Assunto: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2022

Ref.: CONTRATAÇÃO POR MEIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO SOBRE APLICAÇÃO DO NOVO REGIME LICITATÓRIO DA LEI 14.133/2021, PARA A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL, no valor de R\$ R\$ 11.900,00 (onze mil novecentos reais).

A documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 011/2022 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação n° 011/2022 para a contratação supramencionada.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2022.

MOISÉS SOARES RIBEIRO Prefeito Municipal www.sabaudia.pr.gov.br

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável: Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XI – Nº 1998 – PÁG. 4 – TERÇA-FEIRA – 30 – 08 – 2022 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 FONE (43) 3151 – 1122 Processo Adm.: nº 056/2022

Modalidade: Inexigibilidade nº 010/2022 Chamamento nº 007/2022

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

Assunto: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 010/2022 CHAMAMENTO PÚBLICO № 007/2022

Ref.: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE, PARA EXECUÇÃO DE ANÁLISES CLÍNICAS, EXAMES E PROCEDIMENTOS LABORATORIAIS, CONFORME TABELA SUS/SIGTAP, EM ATENDIMENTO A SECRETERIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no valor de R\$ R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

A documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 010/2022 atende a todos os requisitos do art. 25 "caput" da Lei 8.666/93

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº 010/2022 para a contratação supramencionada.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2022.

MOISÉS SOARES RIBEIRO Prefeito Municipal

[&]quot;Tudo posso Naquele que me fortalece" - Filipenses 4:13